e.2) sobre o valor da arrematação, fica arbitrada a comissão do leiloeiro no
percentual de 5% (cinco por cento), a ser paga pelo arrematante;

e.3) o arrematante recolherá, ainda, as custas de arrematação no percentual de
0,5% (meio por cento) sobre o valor da arrematação, observado o mínimo de 10 (dez) UFIR e
o máximo de 1.800 (mil e oitocentas) UFIR, nos termos da Lei no. 9.289/1996 (Tabela III). O
recolhimento deverá ser feito através da (GRU) Guia de Recolhimento da União,
conforme determina a Resolução no 3/2011, do TRF-2a Região;

e.4) deverá ser observado, para o segundo leilão, que não serão deferidos lances

[...]

e pelo lado esquerdo divide com o lote nº 168-C, com 75,00m. Trata-se de lote
com mata nativa em aclive, e sem edificação aparente.  Imóvel matriculado sob nº 2.121 no
Cartório de Registro de Imóveis 2ª Circunscrição de Teresópolis/RJ.

(RE)AVALIAÇÃO DA PARTE IDEAL: R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil
reais), em 11 de novembro de 2024.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais).

02) Imóvel constituído pelo Lote nº 168-A, da quadra I, loteamento “Parque
Boa União”, situado no lugar Boa União, 2º Distrito de Teresópolis/RJ, com área total de
900,00m², que assim se descreve e caracteriza: faz frente com a Aléia 4, com 30,00m;

[...]

divide pelo lado esquerdo com um
bosque, com 60,00m. Trata-se de lote com mata nativa em aclive, e sem edificação aparente.
Imóvel matriculado sob nº 1.841 no Cartório de Registro de Imóveis 2ª Circunscrição de
Teresópolis/RJ.

(RE)AVALIAÇÃO DA PARTE IDEAL: R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil
reais), em 11 de novembro de 2024.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais).

03) Imóvel constituído pelo Lote nº 168-B, da quadra I, loteamento “Parque
Boa União”, situado no lugar Boa União, 2º Distrito de Teresópolis/RJ, com área total de
768,00m², que assim se descreve e caracteriza: faz frente com a Aléia 4, com 15,00m;

[...]

divide pelo lado e52+squerdo com o lote nº 168-A, com 60,00m. Trata-se de
lote com mata nativa em aclive, e sem edificação aparente. Imóvel matriculado sob nº 1.842
no Cartório de Registro de Imóveis 2ª Circunscrição de Teresópolis/RJ.

(RE)AVALIAÇÃO DA PARTE IDEAL: R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil
reais), em 11 de novembro de 2024.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais).

04) Imóvel constituído pelo Lote nº 161-D, da quadra I, loteamento “Parque
Boa União”, situado no lugar Boa União, 2º Distrito de Teresópolis/RJ, com área total de
832,00m², que assim se descreve e caracteriza: faz frente com a Aléia 5, com 15,00m;

[...]

divide pelo lado esquerdo com o lote nº 161-C, com 61,00m. Trata-
se de lote com mata nativa, em declive, sem construção aparente. Imóvel matriculado sob nº
1.851 no Cartório de Registro de Imóveis 2ª Circunscrição de Teresópolis/RJ

(RE)AVALIAÇÃO DA PARTE IDEAL: R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil
reais) em 08 de novembro de 2024.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais).

05) Imóvel constituído pelo Lote nº 171-A, da quadra I, loteamento “Parque
Boa União”, situado no lugar Boa União, 2º Distrito de Teresópolis/RJ, com área total de
1.483,00m², que assim se descreve e caracteriza: faz frente com a Aléia 4, com 15,00m;